Banken er pliktig å opplyse om hvilke finansielle instru-
menter banken anser å oppfylle kravene til nettoføring
ihht. IAS 32.42, samt hvilke finansielle instrumenter man
har inngått motregningsavtaler på. Begge ihht. IFRS 7.13
A-F.

I den finansielle oppstillingen har banken ingen finansi-
elle instrumenter som bokføres netto.

SpareBank 1 Ringerike Hadeland har ikke inngått ISDA-
avtaler som tillater motregning på finansielle instru-
menter. Kunder som driver tradingvirksomhet henvises
til Sparebank 1 SMN for utøvelse av virksomheten.

Note 16
Finansielle instrumenter og motregning

Endringer i instrumentene klassifisert i nivå 3 pr. 30.09.2018

Verdsettelsen av fastrentelånene er basert på endringer
i markedsrenten og endringer i porteføljens kunderente
hensyntatt gjennomsnitlig gjenværende løpetid på
porteføljen. Gjennomført sensitivitetsanalyse indikerer at
en økning i markedsrenten på 10 basispunkter ville med-

ført en brutto negativ resultateffekt på 4,7 mill kroner.
Tilsvarende ville en reduksjon i markedsrenten på 10
basispunkter medført en brutto positiv resultateffekt på
4,7 mill kroner.

Utlån (PM)
virkelig verdi
over utvidet

resultat Fastrentelån
Egenkapital-
instrumenter Sum

Inngående balanse  -   1.377.217  581.576  1.958.794

Investeringer i perioden  -   -   28.824  28.824

Tilbakebetaling av kapital  -   -   -1.984  -1.984

Netto volumendring i perioden  -   25.790  -   25.790

Gevinst eller tap ført i resultatet  -   -5.218  17.877  12.658

Overført til nivå 3  11.284.495  -   -   11.284.495

Utgående balanse  11.284.495  1.397.789  626.293  13.308.577

35

RESULTATER FRA
KVARTALSREGNSKAPENE
KONSERN

(Hele tusen kroner)
3. kvartal

2018
2. kvartal

2018
1. kvartal

2018
4. kvartal

2017
3. kvartal

2017
2. kvartal

2017
1. kvartal

2017
4. kvartal

2016
3. kvartal

2016

RESULTAT

Renteinntekter  163.837  160.893  150.610  151.981  152.298  149.939  150.446  152.910  152.039

Rentekostnader  62.841  63.566  58.740  59.684  60.988  61.772  64.077  62.484  59.561

Netto renteinntekter  100.996  97.326  91.870  92.297  91.310  88.167  86.369  90.425  92.478

Provisjonsinntekter  47.695  47.220  48.599  50.870  48.417  44.773  40.194  40.278  41.807

Provisjonskostnader  2.536  2.456  2.318  2.185  2.083  1.837  1.982  2.514  2.034

Andre driftsinntekter  32.507  38.894  33.434  30.466  28.352  33.950  33.379  29.964  31.346

Netto provisjonsinntekter og andre
inntekter  77.665  83.658  79.715  79.150  74.686  76.886  71.591  67.729  71.119

Utbytte og andre inntekter fra
verdipapirer -  -   18.220  9  7  1.083  11.512  13  2.997

Inntekter av eierinteresser  13.453  15.012  9.752  24.806  15.223  13.071  14.801  15.140  15.859

Netto verdiendring på finansielle
eiendeler  4.159  13.018  5.276  800  4.346  12.535  715  -11.516  41.952

Netto avkastning på finansielle
investeringer  17.612  28.030  33.248  25.615  19.575  26.690  27.028  3.638  60.807

Sum inntekter  196.274  209.014  204.833  197.062  185.572  191.743  184.988  161.792  224.404

Personalkostnader  56.163  54.352  51.196  38.472  51.769  51.252  54.646  51.556  49.349

Ordinære avskrivninger  2.094  2.016  2.046  2.240  2.346  3.281  3.343  3.492  3.503

Andre driftskostnader  32.173  34.100  33.435  36.555  29.190  32.070  32.809  32.401  27.402

Sum driftskostnader  90.430  90.468  86.678  77.266  83.305  86.604  90.798  87.448  80.254

Driftsresultat før tap  105.844  118.546  118.155  119.795  102.267  105.139  94.189  74.344  144.150

Tap på utlån og garantier  3.203  7.587  3.501  4.303  -2.179  6.335  -574  6.624  -1.477

Resultat før skatt  102.641  110.959  114.654  115.492  104.446  98.803  94.763  67.720  145.627

Skattekostnad  21.182  20.903  20.389  27.508  21.177  16.158  17.132  21.832  21.594

Periodens resultat  81.460  90.056  94.265  87.984  83.269  82.645  77.631  45.888  124.033

Poster som ikke vil bli reklassifisert til
resultat

Aktuarielle gevinster og tap
vedrørende ytelsespensjon -  -   -   3.515  -   -   -   -7.647  -

Andre inntekter og kostnader
tilknyttede foretak og felleskontrollert
virksomhet -  473  -340  -2.109  116  1.576  93  2.012  268

Skattekostnad -  -   -   -882  -   -   -   1.910  -

Poster som vil bli reklassifisert til
resultat

Endr i virkelig verdi for inv tilgjengelig
for salg -  -   -   17  -7  -11.357  3.006  8.045  -15.097

Andre inntekter og kostnader
tilknyttede foretak og felleskontrollert
virksomhet

6  -88

 4.662  143  -   -   -   36  -   253 -168

Sum øvrige resultatposter ført mot
egenkapitalen  259  216  4.304  685  109  -9.781  3.099  4.357  -14.829

Totalresultat  81.719  90.272  98.569  88.669  83.378  72.864  80.731  50.245  109.204

36

(Hele tusen kroner)
3. kvartal

2018
2. kvartal

2018
1. kvartal

2018
4. kvartal

2017
3. kvartal

2017
2. kvartal

2017
1. kvartal

2017
4. kvartal

2016
3. kvartal

2016

NØKKELTALL FRA
KVARTALSREGNSKAPENE

Lønnsomhet

Egenkapitalavkastning 9,5 % 10,8 % 11,3 % 10,6 % 10,3 % 11,0 % 10,8 % 6,5 % 18,1 %

Egenkapitalavkastning (totalresultat) 9,5 % 10,8 % 11,8 % 10,7 % 10,3 % 9,7 % 11,3 % 7,2 % 15,9 %

Kostnadsprosent 46,1 % 43,3 % 42,3 % 39,2 % 44,9 % 45,2 % 49,1 % 54,0 % 35,8 %

Balansetall

Brutto utlån til kunder 19.823.715 19.602.847 18.859.095 18.421.657 18.255.955 17.782.356 17.717.600 17.936.210 17.880.100

Brutto utlån til kunder inkl.
SpareBank 1 Boligkreditt 27.798.653 27.339.818 26.376.182 25.824.032 25.115.526 24.601.418 24.305.240 24.345.224 24.092.280

Innskudd fra kunder 14.051.089 14.007.773 13.581.984 13.278.348 13.492.220 13.457.703 12.981.908 12.792.928 12.914.260

Innskuddsdekning 70,9 % 71,5 % 72,0 % 72,1 % 73,9 % 75,7 % 73,3 % 71,3 % 72,2 %

Utlånsvekst siste 12 måneder 8,6 % 10,2 % 6,4 % 2,7 % 2,1 % 0,9 % 4,2 % 6,8 % 7,7 %

Utlånsvekst inkl. SpareBank 1
Boligkreditt 10,7 % 11,1 % 8,5 % 6,1 % 4,2 % 4,1 % 6,1 % 8,2 % 10,5 %

Innskuddsvekst siste 12 måneder 4,1 % 4,1 % 4,6 % 3,8 % 4,5 % 3,2 % 5,5 % 3,4 % 4,5 %

Gjennomsnittlig forvaltningskapital i
kvartalet 23.457.067 23.312.476 22.647.788 22.399.488 22.629.150 22.240.472 21.759.663 21.619.278 21.501.973

Forvaltningskapital 23.428.781 23.485.353 23.139.600 22.155.975 22.643.002 22.615.299 21.865.645 21.653.680 21.584.875

Forvaltningskapital inkl. SpareBank 1
Boligkreditt 31.403.719 31.222.323 30.656.688 29.558.349 29.502.573 29.434.361 28.453.285 28.062.694 27.797.055

Tap og mislighold i % av brutto utlån

Tapsprosent utlån 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %

Misligholdte engasjement i % av
brutto utlån 0,2 % 0,1 % 0,2 % 0,3 % 0,1 % 0,2 % 0,2 % 0,2 % 0,2 %

Andre tapsutsatte engasjement i % av
brutto utlån 0,2 % 0,2 % 0,2 % 0,2 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 % 0,1 %

Soliditet
Kapitaldekningsprosent 19,4 % 19,2 % 19,5 % 19,8 % 19,9 % 19,9 % 17,0 % 17,1 % 16,6 %

Kjernekapitaldekningsprosent 17,8 % 17,7 % 17,9 % 18,4 % 18,5 % 18,5 % 15,6 % 15,9 % 15,9 %

Ren kjernekapitalprosent 17,8 % 17,7 % 17,9 % 18,4 % 18,5 % 18,5 % 15,6 % 15,9 % 15,9 %

Ren kjernekapitalprosent
forholdsmessig konsolidert 16,9 % 16,7 % -  -   -   -   -   -   -

Kjernekapital  2.549.690  2.535.299  2.488.950  2.522.707  2.558.862  2.540.029  2.093.890  2.121.568  2.113.012

Netto ansvarlig kapital  2.777.113  2.762.345  2.715.844  2.710.127  2.753.964  2.736.312  2.286.672  2.275.414  2.205.459

Uvektet kjernekapitalandel (Leverage
ratio) 10,9 % 10,8 % 10,8 % 11,2 % 11,1 % 11,0 % 9,5 % 9,7 % 9,7 %

Kontor og bemanning

Antall kontor 5 5 5 5 5 5 5 5 6

Antall årsverk 232,3 233,6 233,3 234,2 230,0 232,5 226,1 225,8 223,4

Egenkapitalbevis

Børskurs ved utgangen av kvartalet 192,00 190,00 204,00 191,00 193,50 184,00 190,00 178,00 170,00

Antall utstedte bevis 15.650.405 15.650.405 15.650.405 15.650.405 15.650.405 15.650.405 13.946.652 13.946.652 13.946.652